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     UNIVERSITATEA „1 DECEMBRIE 1918” DIN ALBA IULIA 
SENAT  

COMISIILE DIN CADRUL CONCURSURILOR PENTRU OCUPAREA POSTURILOR DIDACTICE 

VACANTE, PE DURATĂ DETERMINATĂ, DESFĂȘURATE  ÎN SEMESTRUL II AL ANULUI 

UNIVERSITAR 2022-2023 

 

 

 
FACULTATEA DE ISTORIE, LITERE ȘI ȘTIINȚE ALE EDUCAȚIEI 

Departamentul de Litere  

Asistent universitar, poziția 29 (pe perioadă determinată de 2 ani, începând cu prima zi a semestrului I, din anul 

universitar 2023-2024). Domeniul Filologie. Discipline: Practica limbii engleze. Elemente de analiza discursului, Statutul 

și deontologia profesiei de traducător, Limbi străine 1 – Engleză, Limbi Engleza 1, Limbi străine 1-Engleză, Limbi străine 2 

– Engleză, Limbi străine 2-Engleză, Limbi Engleza 2, Limba engleză 3, Limbi străine 3 – Engleză, Limbi străine 3 – Engleza, 

Limba Engleză 4, Limbi străine 4 – Engleză, Limbi străine 4 – Engleză, Limba engleză, Limba engleză, Limba engleză, Limba 

engleză, Limba engleză, Limba engleză, Limba engleză, Limba engleză, Limba engleză, Limba engleză, Limba engleză, 

Limba engleză. 

 

Comisia de concurs:  

Președinte:  Conf. univ. dr. Gabriel Dan Bărbuleț, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Membri:  Prof. univ. dr. habil. Teodora Popescu, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Conf. univ. dr. Crina Herțeg, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Lect. univ. dr. Natalia Muntean, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Lect. univ. dr. Cristina Vănoagă, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Supleanți:  Conf. univ. dr. Sorin Ciutacu, Universitatea de Vest din Timișoara  

Conf. univ. dr. Paul Nanu, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

 

Comisia de contestații 

Președinte:  Conf. univ. dr. Iuliana Wainberg, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Membri:  Prof. univ. dr. habil. Felix Nicolau, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Prof. univ. dr. habil. Daniel Dejica, Universitatea Politehnica Timișoara  

Conf. univ. dr. Petru Ștefan Ionescu, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Lect. univ. dr. Raul Pașcalău, Universitatea de Științele Vieții „Regele Mihai I” Timișoara  

Supleanți:  Lect. univ. dr. Claudia Stoian, Universitatea Politehnica Timișoara 

 

Comisia de analiză a fișei de verificare a îndeplinirii standardelor minimale 

Președinte:  Conf. univ. dr. Iuliana Wainberg, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Membri:  Conf. univ. dr. Coralia Telea, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Lect. univ. dr. Valentin Todescu, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  

Supleant:  Lect. univ. dr. Aura Cibian, Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 

 

 

FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE 

Departamentul de Administrarea Afacerilor și Marketing 

Asistent universitar, poziția 29 (pe perioadă determinată de 2 ani, începând cu prima zi a semestrului I, din anul 

universitar 2023-2024). Domeniul Administrarea Afacerilor. Discipline: Price and Competition, Audit, Economic and 

Financial Analysis, Macroeconomics, Management, Human Resources Management, Business Negotiation techniques, 

Strategic Management, Foreign Trade Transactions, European Business Environment, Marketing, Services marketing, 

Business Simulation, Business Ethics, Quality Management, Insurance and reinsurance, International Commodity Exchange, 

Microeconomics, Banks and banking operations,  Investments’ evaluation and financing,  Mangerial Accounting. 

 

Comisia de concurs: 

Președinte:  Prof.univ. dr. Topor Ioan Dan, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Membri :  Conf. univ. dr. Breaz Teodora Odett, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

        Conf. univ. dr. Dragolea Larisa, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

       Lect. univ. dr. Dârja Mălina, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

        Asist. univ. dr. Nichita Anca, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 
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Supleanți:  Lect. univ. dr. Dobra Iulian, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

        Asist. univ. dr. Puțan Alina, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

 

Comisia de soluționare a contestațiilor: 

Președinte: Conf. univ. dr. Maican Silvia, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Membri :  Prof. univ. dr. Muntean Andreea, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

     Prof. univ. dr. Paștiu Carmen, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

     Conf. univ. dr. Moisă Claudia, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

     Lect. univ. dr. Lazea Ruxandra, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Supleanți:  Lect. univ. dr. Dănulețiu Adina, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

                 Conf. univ. dr. Gavrilă-Paven Ionela, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

 

Comisia de analiză a fișei de verificare a îndeplinirii standardelor minimale 

Președinte:  Prof.univ. dr. Topor Ioan Dan, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Membri:   Conf. univ. dr. Dragolea Larisa, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

      Lect. univ. dr. Dârja Mălina, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

Supleanți:     Lect. univ. dr. Dobra Iulian, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

                Asist. univ. dr. Nichita Anca, Universitatea "1 Decembrie 1918" din Alba Iulia 

 

 

 

FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE 

Departamentul Finanțe Contabilitate 

Asistent universitar, poziția 18 (pe perioadă determinată de 2 ani, începând cu prima zi a semestrului I, din anul 

universitar 2023-2024).  Domeniul Finanțe-Contabilitate. Discipline: Contabilitatea instituțiilor publice, Contabilitate 

internațională, Contabilitate și gestiune fiscală, Fiscalitate, Contabilitate asistată de calculator, Didactica specialității, Piețe 

de capital, Asigurări și reasigurări, Asigurări și reasigurări, Asigurări și reasigurări, Sisteme informatice de asistare a 

deciziilor, Audit intern, Audit și control intern în administrația publică, Fiscalitate, Contabilitate financiară. 

 

Comisia de concurs: 

Președinte:   Prof. univ. dr. Topor Ioan Dan, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

Membri :  Prof. univ. dr. Cenar Iuliana, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

         Prof. univ. dr. Tamas Szora Attila, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

         Conf. univ. dr. Deaconu Sorin Constantin, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

                  Lect. univ. dr. Teiușan Sorin Ciprian, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

Supleanți:    Lect. univ. dr. Cioca Ionela Cornelia, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

          Asist. univ. dr. Suciu Teodora Maria, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

 

Comisia de soluţionare a contestaţiilor: 

Președinte:   Prof. univ. dr. Găban Vasile Lucian, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

Membri :  Prof. univ. dr. Ivan Oana Raluca, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

       Prof. univ. dr. Paștiu Carmen Adina, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

         Conf. univ. dr. Maican Silvia Ștefania, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

         Lect. univ. dr. Dănulețiu Adina Elena, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

Supleanți:    Asist. univ. dr. Nichita Ramona Anca, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

                  Asist. univ. dr. Puțan Alina, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

 

Comisia de analiză a fișei de verificare a îndeplinirii standardelor minimale 

Președinte:   Prof. univ. dr. Tamas Szora Attila, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

Membri:    Prof. univ. dr. Ivan Oana Raluca, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

                       Lect. univ. dr. Cioca Ionela Cornelia, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

Supleanți:      Conf. univ. dr. Maican Silvia Ștefania, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

                      Asist. univ. dr. Suciu Teodora Maria, Universitatea “1 Decembrie 1918” din Alba Iulia     

 

RECTOR 

Prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 


